
Opatření rektora 
R 564 

 

 

Stránka 1 z 1 

 

SBÍRKA ROZHODNUTÍ A OPATŘENÍ 

JIHOČESKÉ UNIVERZITY V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 
 

číslo R 564                                                                                                                             datum 15. 11. 2024 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Opatření rektora o tvorbě a použití sociálního fondu pro rok 2025 

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

 

1. V souladu s ustanovením § 18 odst. 6 písm. f) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 

a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „Zákon“) je na Jihočeské univerzitě v Českých Budějovicích (dále jen „JU“) zřízen sociální 

fond. 

2. Základní podmínky tvorby a použití sociálního fondu jsou stanoveny v § 18 odst. 12 Zákona a v čl.  4 

odst. 7 Pravidel hospodaření JU, která tvoří přílohu č. 1 Statutu JU. 

3. Tímto opatřením stanovuji podrobnější pravidla tvorby a použití sociálního fondu JU pro rok 2025. 

 

Článek 2 

Tvorba a použití sociálního fondu 

 

1. Pro kalendářní rok 2025 je sociální fond tvořen naplněním z ročního objemu nákladů JU 

zaúčtovaných na mzdy, náhrady mezd a odměny za pracovní pohotovost za předcházející 

rozpočtový rok. Z tohoto objemu nákladů se stanoví 1 %, které bude převedeno do sociálního 

fondu. Sociální fond se naplní z příspěvku A+K (KP 102010). 

2. V kalendářním roce 2025 je sociální fond používán takto: 

a) Sociální fond musí být účelově čerpán v minimální výši 50 % objemu celkových prostředků 

naplněných za předchozí kalendářní rok na příspěvky na penzijní připojištění a doplňkové 

penzijní spoření dle opatření kvestora č. K 172. 

b) Zbývající část objemu prostředků může být čerpána dle rozhodnutí kvestora na jiné příspěvky 

ve prospěch zaměstnanců JU. 

 

Článek 3 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Toto opatření nabývá platnosti dnem zveřejnění ve sbírce rozhodnutí a opatření rektora 

ve veřejné části internetových stránek JU a účinnosti nabude dnem 1. 12. 2024. 

2. Toto opatření je vydáno pro kalendářní rok 2025, jeho platnost a účinnost proto končí dnem 

31. 12. 2025. 

 

prof. Ing. Pavel Kozák, Ph.D., v. r. 

rektor 

Zpracoval:  vedoucí Útvaru právního 

Rozdělovník:  vedení JU, děkani fakult, ředitelé ostatních součástí JU, tajemníci fakult 


